1

機１

第 538 回 役員会 議事概要

１ 日 時  令和４年３月 24日（木） ９時 00分～９時 43分

２ 場 所  Zoom会議

３ 出席者  構成員７名：

牛木学長，川端理事，坂本理事，澤村理事，末吉理事，成田理事，

塚本理事

陪席者３名：

冨田特命理事，田代監事，逸見監事，

４ 議事概要の確認

第 536回（令和４年３月９日）の議事概要が確認された。

５ 審議事項

（１）令和４事業年度長期借入金の償還計画の認可申請について

令和４事業年度長期借入金の償還計画の認可申請について，資料１に基づき審議

が行われ，原案のとおり承認された。

（主な意見及び質疑等）

・なし

（２）新潟大学キャンパスマスタープラン 2022について

新潟大学キャンパスマスタープラン 2022 について，資料２に基づき審議が行わ

れ，原案のとおり承認された。

（主な意見及び質疑等）

・なし

（３）新潟大学施設マネジメント（スペースマネジメント制度）について

新潟大学施設マネジメント（スペースマネジメント制度）について，資料３に基

づき審議が行われ，原案のとおり承認された。

（主な意見及び質疑等）

・なし

（４）職員就業規則等の一部改正について

職員就業規則等の一部改正について，資料４に基づき審議が行われ，原案のとお

り承認された。

（主な意見及び質疑等）

・なし

６ 報告事項

2

機１

（１）理事及び副学長の選任について

牛木学長から理事及び副学長の選任について，資料５に基づき報告があった。

（主な意見及び質疑等）

  ・なし

（２）組織の長の任命予定について

牛木学長から組織の長の任命予定について，資料６に基づき報告があった。

（主な意見及び質疑等）

   ・なし

（３）医歯学系の寄附講座における教員の雇用について

澤村理事から医歯学系の寄附講座における教員の雇用について，資料７に基づき

報告があった。

（主な意見及び質疑等）

   ・なし

（４）国立大学法人新潟大学 一般事業主行動計画（女性活躍推進法）の策定につい

  て

（５）「ウィズコロナ時代の新たな医療に対応できる医療人材養成事業」の選定結果

について

（６）「デジタルと専門分野の掛け合わせによる産業 DXをけん引する高度専門人材育

成事業」の選定結果について

報告事項の（４）（５）及び（６）については，口頭による説明は省略し，役員に

おいて資料８，資料９及び資料 10を確認した。

（主な意見及び質疑等）

   ・なし